[image: image1.jpg]

А д м и н  и с т р а ц и я

муниципального образования

Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2020  года                            № 70
О внесении изменений в  Правила внутреннего трудового распорядка

администрации муниципального образования Сабское сельское
поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
На основании протеста Прокуратуры Волосовского района №7-17-2020 от 28.05.2020 г., в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление от 04.07.2018 г. №114 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Сабского  сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области внести  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5.1 и 2.5.2 изложить в следующей редакции
«2.5.1. На должность муниципальной службы:

- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- паспорт;

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

- документ об образовании;

            - документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и Постановлениями Правительства Российской Федерации.
Сведения, представленные гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.

Запрещается требовать при приёме на муниципальную службу документы, представление которых не предусмотрено законодательством.

В случае установления в процессе проверки обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется в десятидневный срок в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную службу.

2.5.2. На должность Работника:

 - личное заявление;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- паспорт;

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

- документ об образовании;

-документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинского учреждения, содержащее сведения об отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья и об отсутствии заболевания, препятствующего приёму на работу.(ч.1 ст.213 ТК РФ);

 - иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и Постановлениями Правительства Российской Федерации.

Запрещается требовать при приёме на работу документы, представление которых не предусмотрено законодательством».
1.2. Дополнить пунктом 2.5.3. следующего содержания:

«2.5.3. В случае если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета».
2. Специалисту администрации Абашевой Светлане Сергеевне  довести до сведения работников администрации данное постановление.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава администрации МО
Сабского сельского поселения:

Н.А.Спирин